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 Protokół Nr XXXVII/2020 

z Sesji Rady Miasta Łańcuta 

odbytej w dniu 30 marca 2021 r. 

  

XXXVII Sesja Rady Miasta Łańcuta VIII kadencji odbyła się pod przewodnictwem 

pana Adama Opałki– Wiceprzewodniczącego Rady Miasta. 

Sesja odbyła się w sali wystawowej Miejskiego Domu Kultury w Łańcucie - 

rozpoczęła się o godz. 15.00 i trwała do godz. 17.30. 

W Sesji na stan 15 radnych w chwili jej otwarcia uczestniczyło 14 radnych, wobec 

czego Prowadzący obrady stwierdził prawomocność obrad i podejmowania uchwał. 

Przewodniczący Rady poinformował, że obrady Rady Miasta Łańcuta są nagrywane 

i transmitowane w Internecie. Pełna treść klauzuli informacyjnej dotyczącej 

nagrywania obrad Sesji znajduje się przed wejściem na salę posiedzeń. 

 

Prowadzący obrady przywitał zebranych gości i poinformował, że porządek Sesji 

przedstawia się następująco: 

 

1) Otwarcie. 

 

2) Przyjęcie porządku obrad Sesji. 

 

3) Wręczenie statuetek w konkursie „Aktywny Senior 2020”. 

 

4) Przyjęcie Protokołu Nr XXXVI/2021 z XXXVI Sesji Rady Miasta Łańcuta. 

 

5) Podjęcie uchwały w sprawie ustanowienia roku 2021 Łańcuckim Rokiem Muzyki 

(Druk Rady Miasta Nr 21/2021). 

 

6) Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości 

niezabudowanej w trybie przetargu  (Druk Rady Miasta Nr 18/2021). 

 

7) Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku 

przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy na lokal użytkowy położony 

w Łańcucie przy ul. Rzeźniczej 10 (Druk Rady Miasta Nr 19/2021). 

 

8) Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały  Nr XXV/157/2020 Rady Miasta 

Łańcuta z dnia 25 marca 2020 r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla 

Województwa Podkarpackiego (Druk Rady Miasta Nr 20/2021). 

 

9) Podjęcie uchwały w sprawie określenia zasad udzielania dotacji celowej 

ze środków budżetu Gminy Miasto Łańcut na zadania służące tworzeniu 

warunków dla rozwoju rodzinnych ogrodów działkowych (Druk Rady Miasta Nr 

22/2021). 
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10) Podjęcie uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Miasta Łańcuta na 

rok 2021 (Druk Rady Miasta Nr 23/2021). 

 

11) Informacja Burmistrza Miasta o działalności w okresie międzysesyjnym. 

 

12) Informacja Burmistrza Miasta z realizacji uchwał Rady Miasta pomiędzy  XXXV 

a  XXXVII Sesją Rady Miasta Łańcuta. 

 

13) Wolne wnioski i oświadczenia. 

 

Kontynuując, Wiceprzewodniczący Rady wyjaśnił, że stosownie do art. 20 ust. 1 pkt 

1a ustawy o samorządzie gminnym, Rada może wprowadzić zmiany w porządku 

obrad bezwzględną większością głosów ustawowego składu Rady i zapytał, czy są 

jakieś propozycje zmian do ustalonego porządku obrad. 

 

W związku z brakiem propozycji zmian, Przewodniczący Rady poddał pod głosownie 

porządek obrad za przyjęciem którego głosowało 14 radnych, nikt nie był przeciw, 

nikt nie wstrzymał się od głosu. 

Na podstawie wyników głosowania Wiceprzewodniczący Rady stwierdził, że 

porządek obrad XXXVII Sesji Rady  Miasta został przyjęty. 

  

Ad.3 

Wręczenie statuetek w konkursie „Aktywny Senior 2020”. 

 

Podczas realizacji niniejszego punktu obrad, odbyło się uroczyste wręczenie 

statuetek przyznanych w Konkursie „Aktywny Senior 2020”. 

Doceniając ogromną pracę i zaangażowanie w życie społeczne Łańcuta naszych 

drogich seniorów, Burmistrz Miasta Łańcuta Rafał Kumek i  Społeczny Rzecznik 

Seniorów i Osób Niepełnosprawnych Miasta Łańcuta Adam Hadław już po raz drugi 

zorganizowali ten konkurs, mający na celu promowanie i nagradzanie szczególnej 

aktywności zawodowej i społecznej seniorów zamieszkujących Miasto Łańcut. 

Konkurs odbywał się w dwóch kategoriach: działalność zawodowa seniora, jej wpływ 

na otoczenie i dorobek oraz działalność społeczna, charytatywna, edukacyjna lub 

publiczna. 

Do konkursu zgłoszonych zostało czterech seniorów. Są to wspaniałe osoby, 

odznaczające się dobrym sercem, chęcią pomocy innym, ogromną aktywnością na 

rzecz lokalnego środowiska. 

Z uwagi na obostrzenia spowodowane stanem epidemii, nie udało się zorganizować 

zaplanowanej Gali, pomimo, że posiedzenie Kapituły oceniającej złożone 

w konkursie wnioski, odbyło się jeszcze w 2020 roku, dlatego też w porozumieniu 

z Przewodniczącym Rady postanowiono o wręczeniu statuetek podczas posiedzenia 

Sesji.Uroczystość poprowadził pomysłodawca Konkursu – Społeczny Rzecznik 

Seniorów i Osób Niepełnosprawnych Miasta Łańcuta Adam Hadław, który 
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podkreślając ideę przedsięwzięcia zaznaczył jak ogromną wartość mają osoby, które 

pomimo zakończenia swojej aktywności zawodowej, nadal pracują na rzecz naszej 

małej ojczyzny, udzielając się społecznie, pomagając innym, będąc wzorem do 

naśladowania. 

Wręczenie Statuetek poprzedziła prezentacja filmików, przygotowanych przez TV 

Łańcut, prezentujących działalność poszczególnych laureatów. 

Nagrodę „Aktywny Senior 2020” otrzymali: 

 

Pani Kazimiera Kozuń  

Kazimiera Kozuń już od szkoły podstawowej aktywnie uczestniczyła w życiu 

kulturalnym Łańcuta. W latach 1969-1970 śpiewała w zespole Cordy działającym 

przy Zameczku Romantycznym w Łańcucie oraz w zespole Dysonans działającym 

przy Zakładowym Domu Kultury Fabryki Śrub na Podzwierzyńcu. Po reaktywacji 

zespołu Dysonans w roku 1997, który wówczas działał przy MDK w Łańcucie, 

ponownie występuje na scenach Łańcuta i województwa jako wokalistka zespołu. Od 

roku 2014 jest poetką Koła Lirycznego Wena działającego przy MDK w Łańcucie, 

z którym wystąpiła w 24 spektaklach poetycko-muzycznych w Łańcucie i powiecie 

łańcuckim. W latach 2016-2019 występuje jako solistka, ubarwiając wieczorki 

muzyczne na spotkaniach seniorów w rzeszowskim klubie Akwarium, od czterech lat 

będąc na emeryturze bierze udział w wydarzeniach artystycznych organizowanych 

przez MDK w Łańcucie, filię MDK Podzwierzyniec, Świetlicę MDK w Domu Strażaka 

Przedmieście, spotkaniach poetyckich organizowanych przez koła poetyckie 

w powiecie łańcuckim oraz w spotkaniach poetycko-muzycznych inicjowanych przez 

Lucjana Puchałę, zawsze chętnie i z pełnym zaangażowaniem bierze udział 

w wydarzeniach kulturalnych naszego miasta. 

 

Pani Zofia Puczkowska 

Zofia Puczkowska to długoletnia mieszkanka Łańcuta – dzielnicy Podzwierzyniec, 

która będąc na emeryturze od wielu lat mocno zaangażowana jest w prace na rzecz 

lokalnej społeczności i działalności w Klubie Seniora przy Filii MDK Podzwierzyniec. 

Osoba bardzo komunikatywna, otwarta, potrafiąca dotrzeć do drugiego członka 

i zjednać sobie ludzi do pracy społecznej. Uzdolniona artystycznie, stąd jej funkcja 

Przewodniczącej Sekcji Artystycznej. Prowadzi różnego rodzaju warsztaty, nie tylko 

z seniorami, ale również międzypokoleniowe. Prace powstałe pod jej kierownictwem 

były później prezentami dla gości, służyły jako dekoracje sceny i stołów, podczas 

organizacji różnorakich imprez kulturalnych. Inicjatorka wielu pomysłów przy 

organizacji wycieczek, spotkań towarzyskich, główna pomysłodawczyni 

i wykonawczyni wieńców dożynkowych. Swoją wiedzę i umiejętności chętnie 

przekazuje innym. 

 

Pani Maria Skręt 

Maria Skręt jest jedną z założycielek Towarzystwa Pomocy im. św. Brata Alberta na 

Podkarpaciu. Aktywna członkini Koła Łańcuckiego Towarzystwa Pomocy im. św. 



4 

 

 

 

Brata Alberta. Długoletni sekretarz Koła TPBA w Łańcucie. Inicjatorka wielu akcji 

charytatywnych w niesieniu pomocy ubogim i bezdomnym, działająca społecznie 

w Polskim Zrzeszeniu Inżynierów i Techników Sanitarnych. 

  

Pan Józef Szczupak 

Józef Szczupak to jeden z członków założycieli Akcji Katolickiej w Łańcuckiej Farze. 

Stały członek Komitetu Redakcyjnego gazetki parafialnej Gaudemater oraz autor 

wielu artykułów o tematyce społecznej. Wieloletni aktywnie działający członek Rady 

Osiedla Wschód. Biegły sądowy z zakresu bezpieczeństwa i higieny pracy także po 

zakończeniu pracy zawodowej. 

 

Na zakończenie pan Rafał Kumek Burmistrz Miasta Łańcuta, pan Mirosław 

Rzeszótko Przewodniczący Rady Miasta Łańcuta oraz pan Adam Opałka 

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Łańcuta, złożyli nagrodzonym osobom serdeczne 

gratulacje i  podziękowania za ich zaangażowanie i bezinteresowną pracę na rzecz 

naszej małej ojczyzny, podkreślając, że są wzorem do naśladowania dla całego 

pokolenia Łańcuta.  

 

Prowadzący obrady ogłosił 7 minut przerwy. 

 

Po wznowieniu obrad Sesji przystąpiono do realizacji punktu 4 tj 

 

Ad.4 

Przyjęcie Protokołu Nr XXXVI/2021 z XXXVI Sesji Rady Miasta Łańcuta. 

 

Wiceprzewodniczący Rady poinformował, że stosownie do zapisów Statutu Miasta 

Łańcuta radni w obowiązującym terminie, nie zgłosili żadnych wniosków do Protokołu 

Nr XXXVI z XXXVI Sesji Rady Miasta Łańcuta, w związku z czym protokół został 

przyjęty.  

 

Ad.5 

Podjęcie uchwały w sprawie ustanowienia roku 2021 Łańcuckim Rokiem 

Muzyki (Druk Rady Miasta Nr 21/2021). 

 

Projekt uchwały w sprawie ustanowienia roku 2021 Łańcuckim Rokiem Muzyki, 

w imieniu Burmistrza Miasta Łańcuta, przedstawił pan Michał Mac Kierownik 

Wydziału Sportu, Promocji i Turystyki.  Uzasadnienie do projektu uchwały 

przedstawiło się następująco: 

 

Pan Mac wyjaśnił, że przedmiotowy projekt uchwały jest wynikiem prac Komisji 

Kultury Rady Miasta, ponieważ na jednym z jej posiedzeń został zgłoszony wniosek 

w sprawie nadania szczególnego charakteru obchodom jubileuszu 60 – lecia 

Muzycznego Festiwalu w Łańcucie oraz 47 edycji Międzynarodowych Kursów 
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Muzycznych im. Zenona Brzewskiego w Łańcucie. Mając na uwadze rangę ww. 

wydarzeń, Urząd Miasta planuje podjęcie z tej okazji kilku inicjatyw, które wpisują się 

w szeroko pojęte związki Łańcuta z muzyką i wykorzystanie ich jako jeden z narządzi 

elementów promocji miasta. Wynikiem prac Komisji była również propozycja 

przygotowania filmu dokumentalnego, zawierającego wspomnienia mieszkańców 

Łańcuta związanych z historią  miasta i obecnością w nim Festiwalu Muzycznego. 

Podczas obrad członkowie Komisji zaproponowali także, aby po przyjęciu 

procedowanego projektu uchwały, podjąć działania, celem nadania Honorowego 

Obywatelstwa Miasta Łańcuta  Panu Zenonowi Brzewskiemu - patronowi Kursów 

Muzycznych. 

 

Przewodnicząca Komisji Kultury, radna Dorota Chudzik poinformowała, że Komisja 

rozpatrywała przedmiotowy projekt uchwały i pozytywnie go zaopiniowała. 

 

Radny Wrzesław Żurawski nawiązując do przebiegu dyskusji, która miała miejsce na 

posiedzeniach Komisji podkreślił, że jego zdaniem nie należy używać sformułowania 

„Rok Muzyki” z dwóch powodów. Po pierwsze ze względu na fakt, że skojarzenia 

osób, które usłyszą o tego rodzaju obchodach, będą związane z organizacją 

koncertów i popularyzacją muzyki, co wynika z treści hasła. Drugim powodem jest 

kwestia  ogłoszenia bieżącego roku Rokiem Muzyki w sytuacji, kiedy upłynął już 

prawie kwartał  2021 rok, a do chwili obecnej nie podjęto żadnych działań w kierunku 

uczczenia tego wydarzenia. Jego zdaniem  planując  ogłoszenie danego roku np. 

rokiem patrona, muzyki, teatru, filmu itp., należałoby o tym fakcie poinformować  

jeszcze w roku poprzedzającym to zamierzenie, aby już od stycznia realizować różne 

inicjatywy dotyczące jego obchodów. Stwierdził, że  ogłaszanie w chwili obecnej roku 

2021 Rokiem Muzyki nie jest do końca trafne. Jednocześnie zaznaczył, że docenia 

wszystkie intencje płynące z zaprezentowanego projektu uchwały i dlatego zgłasza 

propozycję przyjęcia przez Radę Miasta sformułowania  Rok Obchodów Jubileuszu 

Festiwalu Muzycznego w Łańcucie. W dalszej części swojej wypowiedzi zwrócił 

uwagę, na rolę telewizji jako medium pozwalającego dotrzeć do szerokiej grupy 

osób, co ma duże znaczenie  ze względu na trwającą pandemię i związane z nią 

ograniczenia w zakresie zgromadzeń i publicznych spotkań. Wyraził również 

pozytywną opinię odnośnie  zgłoszonej podczas posiedzenia Komisji propozycji 

Burmistrza Miasta w kwestii upamiętnienia Muzycznego Festiwalu w Łańcucie 

w postaci wykonania rzeźby w kształcie fortepianu z umieszczonym tekstem, 

upamiętniającym to wydarzenie oraz  jego twórców. Podkreślił, że należy mieć na 

względzie  zarówno osoby ze strony muzyków,  jak również instytucji Muzeum 

Zamku w Łańcucie (np. dyrektor Duda Dziewierz jeden z założycieli festiwalu). 

Zaznaczył, że Miasto i jego mieszkańcy powinni upamiętnić te wydarzenia i osoby, 

które  uważają za kluczowe, czy też ważne z punktu widzenia Łańcuta. Stwierdził, że 

niekoniecznie cały rok należy nazywać Rokiem Muzyki, można bowiem zrealizować 

tylko niektóre działania aby pozostawić po sobie widoczny ślad materialny, ponieważ 

z uwagi na trwającą pandemię nie wiemy jak długo grozi nam wyłączenie od 
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publicznych spotkań, które związane są z  festiwalem muzyki. Reasumując, 

zawnioskował o zmianę nazwy Rok Muzyki na Rok Obchodów Jubileuszu Festiwalu 

Muzycznego w Łańcucie.  

 

Odnosząc się do wypowiedzi przedmówcy, Wiceprzewodniczący Rady stwierdził, że 

wprawdzie dobiega końca pierwszy kwartał roku, jednak  ze względu na 

różnorodność inicjatyw, które będą podejmowane w celu upamiętnienie wskazanych 

w projekcie uchwały wydarzeń kulturalnych i promujących przy tym miasto, to 

pozostawiłby nazwę Łańcucki Rok Muzyki. 

Wobec braku dalszych zgłoszeń do dyskusji, poddał pod głosowanie wniosek 

radnego Wrzesława Żurawskiego w sprawie zmiany proponowanej w projekcie 

uchwały nazwy  „rok 2021 Łańcuckim Rokiem Muzyki” na sformułowanie  „Rok 

Jubileuszu Festiwalu Muzycznego w Łańcucie”. 

 

Za przyjęciem wniosku głosowało 3 radnych, 7 radnych było przeciw, 4 radnych 

wstrzymało się od głosu.  

Na podstawie wyników głosowania Prowadzący obrady stwierdził, że wniosek 

radnego Wrzesława Żurawskiego został odrzucony.  

 

W dalszej kolejności Prowadzący obrady, poddał pod głosowanie projekt uchwały. 

Za przyjęciem uchwały głosowało 12 radnych, 1 radny był przeciw, 1 radny wstrzymał 

się od głosu. Głosowanie zostało przeprowadzone w sposób jawny za pomocą 

urządzeń, umożliwiających sporządzenie i utrwalenie imiennego wykazu głosowań 

radnych.  

Na podstawie wyników głosowania, Prowadzący obrady stwierdził, że uchwała 

w sprawie ustanowienia roku 2021 Łańcuckim Rokiem Muzyki , została podjęta 

i otrzymała Nr XXXV/239/2021. 

 

Ad.6 

Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości 

niezabudowanej w trybie przetargu  (Druk Rady Miasta Nr 18/2021). 

 

Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości 

niezabudowanej w trybie przetargu, w imieniu Burmistrza Miasta Łańcuta, 

przedstawiła pani Beata Kałamarz – Tworek Kierownik Wydziału Gospodarki 

Przestrzennej i Mieniem. Uzasadnienie do projektu uchwały przedstawiło się 

następująco: 

 

Miasto Łańcut jest właścicielem nieruchomości niezabudowanej oznaczonej jako 

działka nr 820/15 o pow. 0.0894 ha, dla której Sąd Rejonowy w Łańcucie prowadzi 

księgę wieczystą Nr RZ1A/00072433/3, położonej w Łańcucie przy ul. Przemysłowej. 

Działka gminna sklasyfikowana jako użytek dr. Przedmiotowa działka nie jest objęta 

miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego, ale zgodnie z ustaleniami  
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w studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta 

Łańcuta znajduje się w przeważającej części w obszarze przemysłowym „P-1” pod 

zabudowę przemysłową, a część w obszarze komunikacji i obszarze usługowym 

„U5”. 

Z wnioskiem o sprzedaż działki gminnej wystąpiła osoba fizyczna, będąca 

właścicielem nieruchomości przyległych do przedmiotowej działki gminnej. Działka 

nie posiada uzbrojenia w żadną infrastrukturę, a dojazd jest od ulic Przemysłowej. 

 W związku z powyższym, gminie jest ona zbędna i zamierza ją zbyć w drodze 

przetargu z zachowaniem obowiązującej procedury. Cena wywoławcza uzależniona 

będzie od wartości określonej przez rzeczoznawcę. Uzyskane środki finansowe ze 

sprzedaży nieruchomości będę wydatkowane na realizacje zadań gminnych. 

 Mając powyższe na uwadze, przedkłada się projekt uchwały celem podjęcia, co 

jest w pełni uzasadnianie. 

 

Przewodniczący Komisji Gospodarki Miejskiej, radny Paweł Kuca poinformował, 

że Komisja rozpatrywała przedmiotowy projekt uchwały i pozytywnie go 

zaopiniowała. 

 

Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów, radna Grażyna Szybiak poinformowała, 

że Komisja rozpatrywała przedmiotowy projekt uchwały i pozytywnie go 

zaopiniowała. 

 

Wobec braku zgłoszeń do dyskusji, Prowadzący obrady, poddał pod głosowanie 

projekt uchwały. 

Za przyjęciem uchwały głosowało 14 radnych, nikt nie był przeciw, nikt nie wstrzymał 

się od głosu. Głosowanie zostało przeprowadzone w sposób jawny za pomocą 

urządzeń, umożliwiających sporządzenie i utrwalenie imiennego wykazu głosowań 

radnych.  

Na podstawie wyników głosowania, Prowadzący obrady stwierdził, że uchwała 

w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości niezabudowanej  

w trybie przetargu, została podjęta i otrzymała Nr XXXVII/240/2021. 

 

Ad.7 

Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku 

przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy na lokal użytkowy położony 

w Łańcucie przy ul. Rzeźniczej 10 (Druk Rady Miasta Nr 19/2021). 

 

Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku 

przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy na lokal użytkowy położony 

w Łańcucie przy ul. Rzeźniczej 10, w imieniu Burmistrza Miasta Łańcuta, 

przedstawiła pani Beata Kałamarz – Tworek Kierownik Wydziału Gospodarki 

Przestrzennej i Mieniem. Uzasadnienie do projektu uchwały przedstawiło się 

następująco: 
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Miasto Łańcut jest właścicielem nieruchomości nr 3079/1 o pow. 274 m2 

zabudowanej budynkiem wielomieszkaniowym z częścią użytkową, położonym  

w Łańcucie przy ul. Rzeźniczej 10, a w nim znajduje się lokal użytkowy przeznaczony 

na prowadzenie działalności handlowo–usługowej.  

Lokal użytkowy położony na parterze tego budynku o pow. 212,90 m2, 

składający się z powierzchni handlowej, klatki schodowej i piwnicy pod powierzchnia 

handlową. Obecnie zawarta jest umowa najmu od 1.11.2019 r. do dnia 31.10.2022 r.  

z Panem Mateuszem Nyczem prowadzącym tam działalność gastronomiczną pod 

nazwa „Obiady na Rzeźniczej”. 

 Z wnioskiem na wynajem na okres 10 lat wystąpił dotychczasowy najemca 

Pan Mateusz Nycz.  

We wniosku argumentowano, że dokonano modernizacji i dostosowania owego 

lokalu do prowadzenia w nim działalności gastronomicznej, co wymagało poniesienia 

olbrzymich nakładów finansowych. Obowiązująca umowa najmu daje mu gwarancję 

prowadzenia działalności tylko do 31.10.2022 roku.  Do  tego  czasu  najemca na 

pewno nie odzyska dotychczas zainwestowanych środków finansowych, 

wydatkowanych na modernizację i adaptację lokalu,  tym bardziej w obecnej sytuacji, 

kiedy obowiązujący  na terenie całego kraju stan epidemiczny znacząco uniemożliwił 

świadczenie usług gastronomicznych na poziomie, umożliwiającym uzyskanie 

dochodów wystarczających na pokrycie wszystkich kosztów związanych  

z utrzymaniem działalności gospodarczej.  

Zapewnienie wydłużenia umowy najmu na okres 10 lat pozwoliłoby najemcy 

na sukcesywne wdrażanie długoterminowych rozwiązań i inwestycji, które 

ukierunkowane byłyby na dalszy rozwój prowadzonej działalności. 

Mając powyższe na uwadze, art. 37 ust 4 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r.  

o gospodarce  nieruchomościami (Dz.U. z 2020 r. poz. 1990 z późn. zm.) daje 

możliwość odstąpienia od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy na czas 

dłuższy niż 3 lata lub na czas nieoznaczony, przez podjęcie stosownej uchwały Rady 

Miasta. Przedłożony niniejszy projekt uchwały uważa się w pełni uzasadniony. 

 

Przewodniczący Komisji Gospodarki Miejskiej, radny Paweł Kuca poinformował, 

że Komisja rozpatrywała przedmiotowy projekt uchwały i pozytywnie go 

zaopiniowała. 

 

Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów, radna Grażyna Szybiak poinformowała, 

że Komisja rozpatrywała przedmiotowy projekt uchwały i pozytywnie go 

zaopiniowała. 

 

Wobec braku zgłoszeń do dyskusji, Prowadzący obrady, poddał pod głosowanie 

projekt uchwały. 

Za przyjęciem uchwały głosowało 14 radnych, nikt nie był przeciw, nikt nie wstrzymał 

się od głosu. Głosowanie zostało przeprowadzone w sposób jawny za pomocą 
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urządzeń, umożliwiających sporządzenie i utrwalenie imiennego wykazu głosowań 

radnych.  

Na podstawie wyników głosowania, Prowadzący obrady stwierdził, że uchwała 

w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu 

zawarcia umowy dzierżawy na lokal użytkowy położony w Łańcucie przy 

ul. Rzeźniczej 10, została podjęta i otrzymała Nr XXXVII/241/2021. 

 

Ad.8 

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały  Nr XXV/157/2020 Rady Miasta 

Łańcuta z dnia 25 marca 2020 r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla 

Województwa Podkarpackiego (Druk Rady Miasta Nr 20/2021). 

 

Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały  Nr XXV/157/2020 Rady Miasta Łańcuta 

z dnia 25 marca 2020 r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Województwa 

Podkarpackiego, przedstawił pan Michał Mglej Zastępca Burmistrza Miasta. 

Uzasadnienie do projektu uchwały przedstawiło się następująco: 

 

W dniu 25 marca 2020 r. Rada Miasta Łańcuta podjęła Uchwałę Nr XXV/157/2020 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Województwa Podkarpackiego w 2021 

roku w wysokości 250 000,00 zł i w 2022 roku w wysokości 250 000,00 zł na 

realizację zadania publicznego pn. Budowa wiaduktu kolejowego/tunelu drogowego 

w nowym śladzie drogi wojewódzkiej nr 877 w ul. Podzwierzyniec w Łańcucie, 

w zamian za likwidację przejazdu kolejowo-drogowego kat. A km 174,744 linii 

kolejowej nr 91, w ramach projektu pn. „Poprawa bezpieczeństwa na skrzyżowaniach 

linii kolejowych z drogami – Etap III”. Zgodnie z planowanym harmonogramem 

realizacji zadania udział finansowy Jednostek Samorządu Terytorialnego zostanie 

wykorzystany dopiero w roku 2022. Mając powyższe na uwadze, Miasto Łańcut 

przekaże w 2022 roku 500 000,00 zł na realizację przedmiotowej inwestycji.  

 

Przewodniczący Komisji Gospodarki Miejskiej, radny Paweł Kuca poinformował, 

że Komisja rozpatrywała przedmiotowy projekt uchwały i pozytywnie go 

zaopiniowała. 

 

Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów, radna Grażyna Szybiak poinformowała, 

że Komisja rozpatrywała przedmiotowy projekt uchwały i pozytywnie go 

zaopiniowała. 

 

Wobec braku zgłoszeń do dyskusji, Prowadzący obrady, poddał pod głosowanie 

projekt uchwały. 

Za przyjęciem uchwały głosowało 14 radnych, nikt nie był przeciw, nikt nie wstrzymał 

się od głosu. Głosowanie zostało przeprowadzone w sposób jawny za pomocą 

urządzeń, umożliwiających sporządzenie i utrwalenie imiennego wykazu głosowań 

radnych.  
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Na podstawie wyników głosowania, Prowadzący obrady stwierdził, że uchwała 

w sprawie zmiany uchwały  Nr XXV/157/2020 Rady Miasta Łańcuta z dnia 

25 marca 2020 r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Województwa 

Podkarpackiego, została podjęta i otrzymała Nr XXXVII/242/2021. 

 

Ad.9 

Podjęcie uchwały w sprawie określenia zasad udzielania dotacji celowej 

ze środków budżetu Gminy Miasto Łańcut na zadania służące tworzeniu 

warunków dla rozwoju rodzinnych ogrodów działkowych (Druk Rady Miasta Nr 

22/2021). 

 

Projekt uchwały w sprawie określenia zasad udzielania dotacji celowej ze środków 

budżetu Gminy Miasto Łańcut na zadania służące tworzeniu warunków dla rozwoju 

rodzinnych ogrodów działkowych, w imieniu Burmistrza Miasta Łańcuta, przedstawiła 

pani Katarzyna Kluz – Gosztyła – koordynator Biura Ochrony Środowiska 

i Gospodarki Odpadami. Uzasadnienie do projektu uchwały przedstawiło się 

następująco: 

 

Zgodnie z art. 17 ust. 1 ustawy z dnia 13 grudnia 2013 r. o rodzinnych ogrodach 

działkowych (Dz.U. z 2017 r., poz. 2176 ze zm.) stowarzyszenie ogrodowe, prowadzące 

Rodzinny Ogród Działkowy na obszarze danej gminy może otrzymać dotację celową  

z budżetu tej gminy, z zastosowaniem przepisów ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 

o finansach publicznych (Dz.U. z 2021 r., poz. 305) w zakresie udzielania dotacji 

celowych dla podmiotów niezaliczanych do sektora finansów publicznych i nie 

działających w celu osiągnięcia zysku. Na podstawie art. 17 ust. 2 ww. ustawy, 

powyższa dotacja ma służyć realizacji celu publicznego, związanego z zadaniem gminy 

do tworzenia warunków dla rozwoju Rodzinnych Ogrodów Działkowych i może być 

przeznaczona w szczególności na budowę lub modernizację infrastruktury ogrodowej, 

jeżeli wpłynie to na poprawę warunków do korzystania z Rodzinnych Ogrodów 

Działkowych przez działkowców lub zwiększy dostępność społeczności lokalnej do tego 

Rodzinnego Ogrodu Działkowego. 

 Mając na uwadze fakt, że Rodzinne Ogrody Działkowe są ważnym elementem 

środowiska przyrodniczego Miasta Łańcuta, stanowiącym istotne zaplecze rekreacyjne 

dla znacznej części mieszkańców, celowe wydaje się wsparcie Rodzinnych Ogrodów 

Działkowych w budowie i modernizacji infrastruktury ogrodowej w celu zapewnienia ich 

prawidłowego funkcjonowania. 

 

Przewodniczący Komisji Gospodarki Miejskiej, radny Paweł Kuca poinformował, 

że Komisja rozpatrywała przedmiotowy projekt uchwały i pozytywnie go 

zaopiniowała. 
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Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów, radna Grażyna Szybiak poinformowała, 

że Komisja rozpatrywała przedmiotowy projekt uchwały i pozytywnie go 

zaopiniowała. 

 

Radna Karolina Pill – Sowa zapytała w imieniu mieszkańców użytkujących ogródki 

działkowe przy bocznej ul. Wandy Rutkiewicz, czy istnieją możliwości rozwiązania 

problemu dojazdu do niniejszych działek. Podkreśliła, że z informacji uzyskanych od 

osób zainteresowanych wynika, że droga dojazdowa jest własnością prywatną.  

 

Ustosunkowując się do powyższego, Burmistrz Miasta wyjaśnił, że problem ten był 

już kilkakrotne zgłaszany na różnego rodzaju spotkaniach. Potwierdził, że ogrody 

działkowe ‘Wrzos” są tak usytuowane, że dojazd (dróżka) prowadząca do bramy 

wejściowej jest przez teren prywatny. Na dzień dzisiejszy Miasto nie ma własnej 

działki, którą można byłoby udostępnić dla użytkowników ogrodów działkowych.  

Zapewnił, że przy aktualnie projektowanej przebudowie ulicy Wandy Rutkiewicz 

zostanie ta kwestia uwzględniona  i uzgodniona z właściwymi instytucjami tak, aby 

można było wykupić przynajmniej fragment drogi i rozwiązać zgłaszany przez 

mieszkańców problem.  

W dalszej części swojej wypowiedzi odniósł się do przedmiotowego projektu 

uchwały, omawiając główne cele i założenia analizowanego dokumentu, podkreślając 

przy tym rolę i znaczenie funkcjonowania ogródków działkowych jako miejsca pracy 

i rekreacji osób zamieszkujących budynki wielorodzinne.  

 

Wobec braku zgłoszeń do dyskusji, Prowadzący obrady, poddał pod głosowanie 

projekt uchwały. 

Za przyjęciem uchwały głosowało 14 radnych, nikt nie był przeciw, nikt nie wstrzymał 

się od głosu. Głosowanie zostało przeprowadzone w sposób jawny za pomocą 

urządzeń, umożliwiających sporządzenie i utrwalenie imiennego wykazu głosowań 

radnych.  

Na podstawie wyników głosowania, Prowadzący obrady stwierdził, że uchwała 

w sprawie określenia zasad udzielania dotacji celowej ze środków budżetu 

Gminy Miasto Łańcut na zadania służące tworzeniu warunków dla rozwoju 

rodzinnych ogrodów działkowych, została podjęta i otrzymała 

Nr XXXVII/243/2021. 

 

Ad.10 

Podjęcie uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Miasta Łańcuta 

na rok 2021 (Druk Rady Miasta Nr 23/2021). 

 

Projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Miasta Łańcuta na rok 

2021, w imieniu Burmistrza Miasta Łańcuta, przedstawiła pani Alicja Helbin Skarbnik 

Miasta. Projekt uchwały wprowadza zmiany miedzy innymi następujących działów: 

Dział 500 Transport i łączność  
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Rozdział Drogi publiczne wojewódzkie w tym: 

- udzielenie pomocy finansowej dla województwa podkarpackiego w kwocie 70000 zł 

z przeznaczeniem na przebudowę drogi wojewódzkiej nr 877 tj. budowa chodnika 

ul. Mościckiego  

- pomoc dla powiatu łańcuckiego w kwocie 20 000 zł z przeznaczeniem na  budowę 

chodnika przy ul. Traugutta, 

Pozostała kwota czyli 3 731 000 zł dotyczy przebudowy 28 dróg gminnych. 

 

Dział Gospodarka mieszkaniowa   

Rozdział  Zakłady gospodarki mieszkaniowej  

- zwiększenie wydatków o 30 000 na wyposażenie nowego biura MZB 

zobowiązania wobec wspólnot mieszkaniowych 24 000 zł 

- inwestycja polegająca na wymianie dachu i nowej elewacja, izolacji budynku przy 

ul. Ottona z Pilczy -130 000 zl, 

- rewitalizacja Rynku w Łańcucie (badania archeologiczne i projektowe 90.000 zł 

 

Dział plany zagospodarowania przestrzennego  

- opracowanie planu przestrzennego Cmentarza w Łańcucie – 20 000 zl  

 

Dział Administracja publiczna  

Rozdział  urzędy gmin i miast 

- ekwiwalent na odzież roboczą 

- zakup komputerów 

- utrzymanie licencji, samochodu służbowego 

- wymiana serwera pocztowego  

- współorganizacja premii Tour de Pologne – 40 000 zł 

 

Dział Oświata i wychowanie  

Rozdział  Przedszkola 

- zwiększenie dotacji dla przedszkoli niepublicznych (zał. Nr 1 do uchwały) 

- modernizacja tarasu przy Przedszkolu nr 1 , instalacji wentylacyjnej w przedszkolu 

nr 2 i kuchni w przedszkolu nr 5  

 

Dział Ochrona Zdrowia  

Rozdział Przeciwdziałanie alkoholizmowi 

- dotacja dla Stowarzyszeń  

 

Przewodniczący Komisji Gospodarki Miejskiej, radny Paweł Kuca poinformował, 

że Komisja rozpatrywała przedmiotowy projekt uchwały i pozytywnie go 

zaopiniowała. 
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Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów, radna Grażyna Szybiak poinformowała, 

że Komisja rozpatrywała przedmiotowy projekt uchwały i pozytywnie go 

zaopiniowała. 

 

Zabierając głos w dyskusji, radny Damian Szubart podkreślił, że procedowany projekt 

uchwały zawiera szereg bardzo potrzebnych inwestycji drogowych i wprawdzie miał 

wątpliwości co niektórych, ale na wspólnym posiedzeniu Komisji zostały udzielone 

szczegółowe wyjaśnienia w tym zakresie. Dodatkowych informacji na nurtujące go 

kwestie udzielił w rozmowie telefonicznej Wiceburmistrz Miasta. Największe 

wątpliwości budziło zadanie dotyczące budowy wybiegu dla psów przy 

ul. Partyzantów, jednak nie co do samej idei, ponieważ jest ona właściwa, tylko 

w zakresie jego usytuowania. Otrzymał zapewnienie od Wiceburmistrza, że 

lokalizacja wybiegu ulegnie zmianie i zostanie on wykonany przy basenie otwartym, 

natomiast przy ul Partyzantów powstanie plac zabaw dla dzieci. Ponadto został 

zapewniony o wykonaniu czegoś w rodzaju skate parku z urządzeniami dla ewolucji 

rowerowych czy deskorolkarzy przy Filii MDK w dzielnicy Podzwierzyniec. Kończąc, 

zwrócił się z pytaniem czy Burmistrz podtrzymuje powyższe zapewnienia?  

 

Ustosunkowując się do powyższego, Burmistrz Miasta wyjaśnił, że lokalizacja działki 

przeznaczonej na wybieg dla psów na chwilę obecną, nie jest przesądzona. Po 

dyskusji, która miała miejsce na wczorajszym posiedzeniu Komisji i biorąc pod 

uwagę uwzględnienie zgłoszonych spostrzeżeń i uwag radnego, kwestia ta jest 

rozważana. Prowadzona jest także analiza wolnych działek na terenie miasta 

z przeznaczeniem na realizację powyższego przedsięwzięcia, a zatem może pojawić 

lepszy pomysł. Jednocześnie zapewnił, że budowa wybiegu dla psów przy 

ul. Patyzantów jest wykluczona, natomiast rozważane jest powstanie w tym miejscu 

mini Parku Ekologicznego promującego ekologię, prezentującego różnego rodzaju 

inicjatywy (zachęcił radnych do zgłaszania pomysłów czy koncepcji w tym zakresie). 

Odnośnie Skate parku poinformował, że konieczne jest wykonanie koncepcji 

przedsięwzięcia i wówczas mając wiedzę na temat powierzchni, która jest niezbędna 

do zainstalowania różnego rodzaju urządzeń, rozważyć lokalizację na terenie boiska 

przy MDK, czy na działce obok. 

W dalszej części swojej wypowiedzi nawiązując do procedowanego projektu 

uchwały, zwrócił uwagę i omówił zadanie dotyczące Tour de Pologne z przelotną 

premią w Łańcucie (forma promocji miasta) oraz planowaną do przeprowadzenia na 

szeroką skalę przebudowę dróg miejskich, obejmującą cały obszar Łańcuta. 

Burmistrz Miasta  szczegółowo omówił zakres prac obejmujących zadania, ujęte 

w Programie Przebudowy Dróg Miejskich, które będą realizowane w każdej dzielnicy 

Łańcuta. 

 

Radny Damian Szubart wyraził pozytywną opinię na temat, ujętego w projekcie 

uchwały zadania dotyczącego przebudowy skrzyżowania ul. Matejki z ul. 10 Płk. 

Strzelców Konnych na terenie osiedla gen, Maczka (budowa ronda).  
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Wobec braku dalszych zgłoszeń do dyskusji, Prowadzący obrady, poddał pod 

głosowanie projekt uchwały. 

Za przyjęciem uchwały głosowało 14 radnych, nikt nie był przeciw, nikt się nie 

wstrzymał od głosu. Głosowanie zostało przeprowadzone w sposób jawny za 

pomocą urządzeń, umożliwiających sporządzenie i utrwalenie imiennego wykazu 

głosowań radnych.  

Na podstawie wyników głosowania, Prowadzący obrady stwierdził, że uchwała 

w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Miasta Łańcuta na rok 2021 , 

została podjęta i otrzymała Nr XXXVII/244/2021. 

 

Ad.11 

Informacja Burmistrza Miasta o działalności w okresie międzysesyjnym. 

 

Informacja Burmistrza Miasta o działalności w okresie międzysesyjnym została 
doręczona radnym w formie elektronicznej. 
 

Radni nie zgłosili żadnych pytań, ani uwag do przestawionej informacji. 
 

Ad.12 

Informacja Burmistrza Miasta z realizacji uchwał Rady Miasta pomiędzy  XXXV 

a  XXXVII Sesją Rady Miasta Łańcuta. 

 
Informacja  Burmistrza  Miasta z  realizacji uchwał Rady Miasta pomiędzy XXXV, 
a XXXVII Sesją Rady Miasta Łańcuta, została doręczona radnym w formie 
elektronicznej. 
 
Radni nie zgłosili żadnych pytań, ani uwag do przestawionej informacji. 

 

Ad.22 

Wolne wnioski i oświadczenia. 
 

Radni nie zgłosili żadnych wniosków i oświadczeń. 
 

Wobec wyczerpania porządku obrad, Przewodniczący Rady zamknął XXXIII Sesję 

Rady Miasta Łańcuta. 
 

Na tym protokół zakończono. 
 

Protokołowała 

 

Małgorzata Rzeszutek 

 

Wiceprzewodniczący Rady: Adam Opałka 

 


